[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.06.2016                                           г.Канск

 № 279-пг

О внесении изменений в постановление администрации Канского района от 06.03.2012 № 154-пг «Об утверждении Положения о порядке расходования средств резервного фонда администрации Канского района»
На основании решения Канского районного Совета депутатов от 20.05.2016 № 59-446 «Об утверждении структуры администрации Канского района», статьями 38, 40 Устава Канского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В приложение «Положение о порядке расходования средств резервного фонда администрации Канского района» внести следующие изменения:

1.1 Словосочетание по тексту «Глава администрации Канского района» заменить словами «Глава Канского района» в соответствующем падеже.

1.2 Словосочетание «с первым заместителем главы администрации Канского района по экономике и вопросам жизнеобеспечения» заменить словами «с Первым заместителем Главы Канского района».
1.3 В пункте 5 подпункт з) изложить с в следующей редакции                «з) оказания в исключительных случаях гражданам единовременной материальной помощи проживающих на территории Канского района (пострадавшим от стихийных бедствий, чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожаров, а также иных ситуаций, повлекших вред жизни и здоровью граждан, и в иных исключительных случаях по решению комиссии). В случае утраты имущества гражданам, пострадавшим от чрезвычайной ситуации, единовременная материальная помощь оказывается из расчета до 30 тысяч рублей на семью (одиноко проживающего гражданина) за полностью утраченное имущество, до 15 тысяч рублей на семью (одиноко проживающего гражданина) за частично утраченное имущество;»
2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Первого заместителя главы Канского района О.В. Витман.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его опубликования в официальном печатном издании «Вести Канского района», подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Канский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Канского района

                                    А.А. Заруцкий
PAGE
2